转发市委组织部关于做好近期党员教育管理有关重点工作的通知

各直属党组织：

接市委组织部组织处、党管处通知，请各直属党组织按照《近期党员教育管理有关重点工作》要求，结合本部门本单位实际，抓好党员管理教育工作，落实情况请及时报送我处。

附件：市委组织部《通知》

联系邮箱：xmgwzzc@xm.gov.cn

                              市直机关党工委组织处

                                 2018年8月21日

附件：

通  知

各区委组织部、市直系统组织人事部门：

为认真贯彻落实全省组织员办主任、党管科长业务培训班有关精神，推动学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想不断往深里走、往实里走、往心里走，抓好中央巡视组巡视反馈有关问题整改，根据省委组织部有关通知精神，现将《近期党员教育管理有关重点工作》发给你们，请结合实际抓好落实。落实情况请及时报我处。

市委组织部组织处、党管处

                      2018年8月21日

近期党员教育管理有关重点工作
1. 深入学习习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神。认真贯彻落实省市关于进一步兴起“大学习”热潮的部署要求，扎实推进“两学一做”学习教育常态化制度化，把学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想作为“三会一课”的主题主线，把《习近平谈治国理政》一二卷、《习近平新时代中国特色社会主义思想三十讲》、《摆脱贫困》等作为必读书目，组织集中学习，开展专题讨论；继续组织党员参加省组“党员e家”十九大专题在线学习测试，引导广大党员学深悟透新思想，进一步树牢“四个意识”，坚定“四个自信”，自觉做到“两个坚决维护”。

2. 组织开展专题党课。今年以来截止8月底前，全市每位处级领导干部要在单位或党支部上1次专题党课。
3.组织开展专题学习讨论。10月底前，围绕“新思想、新担当、新作为”这一主题，在基层党支部中普遍开展1次专题学习讨论，引导广大党员结合岗位实际，对标新思想找分差、落差、偏差，增强履职担当作为的思想自觉和行动自觉。

3. 深入推进党支部主题党日。坚持以深化党支部主题党日为抓手，推动基层党组织严格落实党的组织生活，突出政治理论学习，用好批评和自我批评武器，开展经常性党性分析和政治生态分析，切实提高组织生活质量。

4. 进一步做好退役军人党员组织关系转接工作。认真贯彻落实中组部、退役军人事务部、中央军委政治工作部《关于进一步做好退役军人党员组织关系转接工作的通知》（组通字〔2018〕24号）精神，指导各级党组织认真排查和妥善处理退役军人“口袋”党员，进一步规范和优化退役军人党员组织关系转接流程，确保每一名退役军人党员组织关系落地落实。退役军人“口袋”党员排查处理工作要坚持时间服从质量，务必确保稳妥有序进行。年底前，各区要向市委组织部专题报告此项工作进展情况。

5. 建立党员涉嫌违纪违法信息通报和及时处理工作机制。9月20日前，各区委组织部门要认真贯彻《中共中央办公厅印发〈关于建立党员涉嫌违纪违法信息通报和及时处理工作机制的意见〉的通知》（中办发〔2018〕3号）精神，加强与同级纪委监委、人大、政协机关和公检法司等部门的协调配合，建立会议沟通协调机制、查核通报处理机制、统计总结报告机制，明确分管领导同志负责信息通报事宜，指定工作联系部门和人员，共同做好党员涉嫌违纪违法信息通报和及时处理工作，进一步严明党的纪律，严格党员日常管理，推动全面从严治党向纵深发展。

6. 加强和改进流动人才党员管理工作。聚焦流动人才党员管理普遍存在的党组织设置不健全不合理、党员日常教育管理工作难开展、工作保障跟不上等问题，各级组织部门和人才服务机构要主动作为、加强协调、不等不拖、想方设法、认真解决，力争年底前在理顺党员组织关系、合理确定党支部规模、切合实际开展组织生活、配强党建工作指导力量、强化保障措施等方面取得明显进展。

7. 开展专题调研督查。9月20日前，各基层党组织要对学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，落实“三会一课”、党支部主题党日、组织生活会和民主评议党员、领导干部双重组织生活等方面情况进行自查，分析存在问题，制定整改措施。省市将结合开展《2014—2018年全国党员教育培训工作规划》和我省《实施意见》落实情况总结评估调研，对各地各单位落实有关工作情况进行抽查，梳理存在的共性问题和个性问题，有针对性地推动整改落实。

1